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En lämplig utväg synes vara att införa bestämmelser som medger avdrag i 
begränsad omfattning vid inkomsttaxeringen för avsättning till självfinansie- 
ringsfond, som öppet redovisas i bokföringen. En förutsättning måste givetvis 
vara att bokföringsmässiga grunder tillämpades. Sådant avdrag borde förslags
vis årligen begränsas till 10 % av årsvinsten, dock bögst 5 000 kronor, varjämte 
fondens totala storlek maximerades till 50 000 kronor. En tidsbegränsning av 
10 år torde böra föreskrivas för fondavsättnings återförande till beskattning, 
varvid reglerna för ackumulerad inkomst torde böra tillämpas.

Yi utgår från att en tillfredsställande ordning kan skapas för kontrollen av 
att de avsatta medlen står kvar i verksamheten.

Skäl synes föreligga för att en motsvarande möjlighet att åtnjuta avdrag för 
avsättning till fond för självfinansieringsändamål även borde finnas vid beräk
ning av nettointäkt av jordbruksfastighet i den mån bokföringsmässiga grunder 
iakttages vid taxeringen.

De här antydda problemen kommer sannolikt att behandlas av den allmänna 
skatteberedningen. Emellertid erfordras omedelbara åtgärder inom det nuva
rande skattesystemets ram eftersom inför den kommande europeiska marknads
utvecklingen hittills vidtagna åtgärder är otillräckliga för den mindre företag
samhetens vidkommande.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa 

att Kungl. Maj :t måtte skyndsamt utreda frågan om rätt för 
rörelseidkare resp. jordbrukare att vid inkomsttaxering åtnjuta 
avdrag för avsättning till självfinansieringsfond i huvudsaklig 
överensstämmelse med ovan uppdragna riktlinjer samt för riks
dagen framlägga förslag i ämnet.

Stockholm den 25 januari 1961

Gösta Jacobsson Stig Gorthon Gustaf Henry Hansson

Nr 254
Av herr Kronstrand m. fl., om undantagande av visst vedbränsle 

från beskattning som naturaförmån.

(Lika lydande med motion nr 211 i Andra kammaren)

Stockholm den 25 januari 1961

J. Kronstrand And. E. Johansson Josef Nord


